
Protokół Nr 13/2015 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 10 czerwca 2015 r. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – Lech 

Brzozowski, członkowie Zarządu: Robert Radzymiński, Henryk Klimaszewski oraz Skarbnik 

Powiatu – Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, z-ca Dyrektora ZOZ ds. 

administracyjnych – Agnieszka Malinowska wraz z główną księgową – Małgorzatą Libera-

Urniaż, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg- Jacek Dłuski, Kierownik Wydziału Oświaty, 

Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska i Kierownik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz. 

 Obrady prowadził Starosta Grzegorz Napiwodzki. 

 

Porządek obrad: 

I. Zespół Opieki Zdrowotnej: 

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2014 rok. 

II. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Omówienie audytu – analiza funkcjonowania kierunków i rozwoju 

powiatowych placówek oświatowych. 

III. Powiatowy Zarząd Dróg: 

1. Sprawa chodnika w Piątkach. 

IV. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem  części 

nieruchomości  stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym 

zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, 

2.  Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych               

i Ogólnokształcących w Nidzicy. 

3. Sprawa nabycia od Gminy Nidzica nieruchomości pod budowę parkingów na 

potrzeby ZOZ w Nidzicy (obok Przychodni Obwodowej). 

V. Wydział Finansowy: 

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2014, 

2) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2014, 

3) zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 

 

Ad. I. 

p. A. Malinowska poinformowała, że rok 2014 zakończył się dodatnim wynikiem 

finansowym. Trwają intensywne działania, żeby ten wynik utrzymać. Podziękowała za 

wsparcie finansowe przy zakupie karetki oraz sprzętu medycznego. Dodała, że dzięki 

ofiarności różnych firm niewiele już brakuje do zakupu wideokolonoskopu. Badania mają być 

uruchomione w lipcu tego roku. 
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Zarząd nie miał uwag odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Nidzicy za 2014 rok. Zaopiniował go jednogłośnie pozytywnie. 

 

p. A. Malinowska i M. Libera-Urniaż opuściły salę obrad, a dołączyła p. Jolanta 

Tymińska. 

 

Ad. II. 1. 

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego ( na dofinansowanie konferencji ). 

Zarząd, bez uwag pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały. 

 

Ad. II. 2. 

p. Jolanta Tymińska przedstawiła analizę funkcjonowania kierunków i rozwoju 

powiatowych placówek oświatowych (audyt). Stanowi ona załącznik do niniejszego 

protokołu.  

W nawiązaniu do zapisów audytu, p. Renata Mróz przypomniała, że w 2012 r. przyjęty 

został program oszczędnościowy. Od tamtej pory zmniejszyła się obsada księgowa w 

szkołach do 6 etatów. Kadry w jednostkach muszą pozostać. Porównywała taką obsługę z 

jednostką działającą  w Kozłowie. Według analizy, należałoby w Starostwie stworzyć 4 etaty 

obsługi finansowej oświaty. W ten sposób zaoszczędzono by na 2 etatach. Dyrektorzy jednak 

woleliby mieć księgowość u siebie, ze względu na lepszy przepływ informacji. 

Przeanalizowano obsadę administracyjną w placówkach i wynika z niej, że zatrudnienie 

zmniejszy się naturalnie, ponieważ w miejsce osób odchodzących na emerytury nie 

zatrudniono by nowych pracowników.  

Starosta Grzegorz Napiwodzki dodał, że niedługo jeden pracownik obsługi (palacz) 

również odejdzie na emeryturę. Na jego miejsce nie planuje się zatrudnienia. Uważa, że jest 

to dobre rozwiązanie, które w naturalny sposób ograniczy zatrudnienie w placówkach 

oświatowych, bez szkody dla pracowników, ale wymaga trochę czasu. 

Zarząd poparł proponowane wyżej rozwiązanie, uznając, że utworzenie Centrum 

Obsługi Finansowej nie przyniosłoby oczekiwanych rezultatów.   
 

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że  placówki oświatowe, zgodnie z proponowanym 

w audycie wynajęciem pomieszczeń w internatach w czasie wolnym od pracy, złożyły 

wnioski o wyrażenie zgody na uruchomienie Schronisk Młodzieżowych w internatach 

Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy ( na 96 miejsc) oraz w Zespole 

Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie (na 45 miejsc). Oprócz miejsc 

noclegowych szkoły zapewnią stołówkę i wykwalifikowaną kadrę. 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższych wniosków. 

 

p. Jolanta Tymińska opuściła salę obrad, a dołączył p. Jacek Dłuski. 

 

Ad. III. 

p. Jacek Dłuski ponowił wniosek o wprowadzenie do budżetu powiatu nowego zadania 

inwestycyjnego: ,,budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1589N Nidzica-Zaborowo 

(droga Nr 1550N) w m. Piątki.” Przypomniał, że temat był już dogłębnie analizowany. 

Ponadto Burmistrz Nidzicy obiecał wsparcie finansowe w wysokości 50% kosztów 

inwestycji. Zostało wysłane stosowne pismo w tej sprawie. Wprowadzenie środków do 

budżetu pozwoli na rozpoczęcie procedury. 

p. Robert Radzymiński zapytał o termin realizacji chodnika. 



3 

 

p. Jacek Dłuski odparł, że zostałby zrealizowany w bieżącym roku.  

Zarząd, na wniosek Dyrektora PZD,  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował 

przesunięcie środków w wysokości 135.910,46 zł w planie finansowym jednostki 

polegające na zmniejszeniu planu w § 6050- wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych na zadaniu ,,przebudowa dróg powiatowych w m. Sarnowo” w wysokości 

97.300 zł i § 4300- zakup usług pozostałych na zadaniu ,,zimowe utrzymanie dróg” w 

kwocie 38.610,46 zł, a zwiększeniu planu w § 6050- wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych na zadaniu ,,budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1589N 

Nidzica-Zaborowo (droga Nr 1550N) w m. Piątki.” 

Wniosek ten zawarty został w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w 

budżecie powiatu na rok 2015 i zaopiniowany zostanie przez radnych na najbliższych 

posiedzeniach Komisji stałych. 

 

Dyrektor PZD poinformował Zarząd o terminie odbioru drogi w Sarnowie (15 czerwca 

br.) oraz o prowadzonych pracach na drogach powiatowych, jak koszenie traw, naprawa 

ścieżki rowerowej, remonty cząstkowe). 

 

p. Jacek Dłuski opuścił salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz. 

 

Ad. IV. 1. 

p. Iwona Urbanowicz omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej                     

w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. 

 Zaznaczyła, że dyrektor ma zamiar wynająć 2 garaże i plac manewrowy przy                     

ul. Wyborskiej. Umowy będą podpisane z dotychczasowymi najemcami na okres jednego 

roku. Proponuje utrzymanie dotychczasowej stawki w wysokości 32,41 zł za garaż oraz 

108,82 zł za plac manewrowy netto miesięcznie. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 40/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, 

będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących                      

w Nidzicy. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. IV. 2. 

p. Iwona Urbanowicz zaznaczyła, że zgodę na wynajem nieruchomości 

przedstawionych w poprzednim punkcie wyrazić musi również Rada Powiatu. Przygotowany 

został stosowny projekt uchwały na najbliższą sesję. 

Zarząd, bez uwag jednogłośnie wyraził pozytywną opinię o projekcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. 

 

Ad. IV. 3. 

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawę dotyczącą nabycia od Gminy Nidzica dwóch 

nieruchomości na potrzeby urządzenia parkingu przy Przychodni Obwodowej w Nidzicy. 

Zaznaczyła, że działka przy ul. Rataja w planie zagospodarowania przestrzennego 

przeznaczona jest pod mieszkalnictwo i usługi, zatem musi zostać wysłany wniosek o zmianę 

w planie polegającej na dopuszczeniu możliwości budowy parkingu. p. Urbanowicz 

przygotowała stosowny wniosek i zapoznała Zarząd z jego treścią.   

Zarząd bez uwag jednogłośnie zaakceptował treść przedstawionego wniosku. 
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 p. Iwona Urbanowicz dodała, że do projektu można zgłaszać ewentualne uwagi w 

terminie do 25 czerwca br. 

 

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad. 

 

Ad. V.1. 1 i 2) 

p. Renata Mróz przedstawiła projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2014, 

- udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2014. 

p. Renata Mróz zaznaczyła, że do końca czerwca Rada Powiatu decyduje o 

absolutorium dla Zarządu. Wykonanie budżetu było zgodne z planem. Są pozytywne opinie 

RIO w sprawie sprawozdania Zarządu oraz odnośnie wniosku Komisji Rewizyjnej o 

udzieleniu absolutorium.  

Zarząd bez uwag jednogłośnie poparł przedstawione projekty uchwał. 

 

 

Ad. V.1.3) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2015 zawierający następujące wnioski: 
1. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy przesuwa się środki w 

wysokości 135.910,46 zł. w planie finansowym jednostki, a mianowicie zmniejsza się plan w 

§ 6050- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na zadaniu,, przebudowa dróg 

powiatowych w m. Sarnowo” w wysokości 97.300 zł i § 4300-zakup usług pozostałych na 

zadaniu ,,zimowe utrzymanie dróg w kwocie 38.610,46 zł. a zwiększa plan w § 6050- wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie ,,budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

Nr 1589N Nidzica-Zaborowo (droga Nr 1550N) w m. Piątki”.    

2. Zmniejsza się plan dochodów i wydatków powiatu o kwotę 333.273,00 zł zgodnie z decyzją 

Wojewody, na zadaniu inwestycyjnym ,,przebudowa dróg powiatowych w m. Sarnowo” 

realizowanego w ramach programu wieloletniego pn . ,,Narodowy program przebudowy dróg 

lokalnych”. Powyższa zmiana wynika ze zmniejszenia kwoty realizowanego zadania po 

przetargu.  

3. Na wniosek Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy zabezpiecza się plan wydatków w 

wysokości 100.000 zł. w formie dotacji celowej na zakup ambulansu ratowniczego na 

potrzeby specjalistycznego zespołu ratownictwa medycznego. Źródłem finansowania w/w 

zadania są uwolnione środki z planu na poręczenia dla ZOZ w wysokości 19.773 zł oraz 

rezerwa na zadania inwestycyjne w wysokości 80.227 zł. 

4. Zwiększa się plan dochodów i wydatków powiatu o kwotę 50.000 zł z tytułu pomocy 

finansowej od Gminy Nidzica dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na zakup ambulansu 

ratowniczego na kwotę 30.000 zł oraz zakupu sprzętu medycznego do kolonoskopii w 

wysokości 20.000 zł. 

Zarząd bez uwag jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały. 

Ad. V. 2. 

p. Renata Mróz przedstawiła proponowane zmiany w budżecie powiatu: 

1) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 87/2015 z dnia 29 maja 2015 r. 

zwiększającą plan dotacji w dziale 852 rozdziale 85203 § 2110 w funkcji 213, zadaniu 13.1. 

podzadaniu 13.1.1. działaniu 13.1.1.2 o kwotę 35.000 zł,  z przeznaczeniem na sfinansowanie 
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zadań związanych z tworzeniem nowych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz standaryzacją planów rozwojowych już funkcjonujących placówek.  

W ślad za otrzymaną decyzją proponuje się zwiększenie planu wydatków na 2015 r. o 

kwotę 35.000 zł w dziale 852 rozdziale 85203 § 2820 – dotacja celowa z budżetu na 

sfinansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom. 

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na powyższe zmiany. 

2) wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o dokonanie 

przesunięć wydatków w dziale 801 o kwotę 10.223,62 zł wg następującego wyszczególnienia: 

zmniejszenie wydatków w rozdziale 80130 § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o 

kwotę 8.066,32 zł oraz w rozdziale 80120 § 4040 o kwotę 2.157,30 zł, natomiast zwiększenie 

wydatków o kwotę 10.223,62 zł w dziale 801 rozdziale 80130 w następujących paragrafach:   

§ 4170 o kwotę 7.500 zł, § 4210 o kwotę 1.223,62 zł, § 4300 o kwotę 1.500 zł. Uzyskane 

oszczędności szkoła chciałaby przeznaczyć na wynagrodzenia bezosobowe dla nauczycieli 

pełniących obowiązki opiekuna nocnego nad młodzieżą w internacie, dodatkowo 

zatrudnionego pracownika wykonującego obowiązki sprzątaczki w internacie, zwiększone 

koszty na wynagrodzenie bezosobowe palacza (przedłużony okres palenia w piecach CO) 

oraz na zwiększenie wydatków z tytułu zakupu usług pozostałych. 

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

 

Powyższe wnioski zawarte zostały w uchwale Nr 41/2015 z dnia 10 czerwca 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Została ona podjęta jednogłośnie. 

 

Ponadto p. Renata Mróz poinformowała, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski wydał 

decyzję o przyznaniu dotacji w kwocie 1404 zł tytułem zwiększonych wydatków na  Komisję 

Poborową.  

Wobec wyczerpania porządku, Starosta Grzegorz Napiwodzki zamknął posiedzenie 

Zarządu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Inspektor  Przewodniczący Zarządu 

/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska  / - / Grzegorz Napiwodzki 

Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

 / - / Lech Brzozowski 

 Członek Zarządu 

 / - / Robert Radzymiński 

 Członek Zarządu 

 / - / Henryk Klimaszewski 

  

 

 


